
UCHWAŁA NR 228/VIII/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie Gminy Ziębice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d i art. 3 ust. 2c ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r. poz. 1439) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ząbkowicach Śląskich Rada Miejska w Ziębicach 
uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu gminy Ziębice i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

2) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zwany dalej PSZOK. 

Rozdział 2. 
Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu gminy Ziębice i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, Gmina Ziębice zapewnia odbieranie zbieranych przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, oraz właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają 
odpady komunalne, następujących  rodzajów odpadów komunalnych: 

1) papieru, w tym tektury oraz odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych z tektury; 

2) metali, w tym odpadów opakowaniowych z metali; 

3) tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych; 

4) szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła; 

5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

6) bioodpadów; 

7) odpadów niebezpiecznych; 

8) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

10) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

11) zużytych baterii i akumulatorów; 

12) zużytych opon; 

13) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

14) odpadów tekstyliów i odzieży; 

15) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D42BE1A8-D140-4E2C-AAFA-4F875F8D3724. podpisany Strona 1



16) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych - odpadów pozostałych po prawidłowej 
selektywnej zbiórce odpadów oraz odpadów odebranych od właściciela nieruchomości, który nie dopełnił 
obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Wymagania wobec właścicieli nieruchomości w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, stosowania odpowiednich rodzajów i minimalnej ilości i pojemności pojemników lub worków 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych określa Regulamin utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Ziębice, zwany dalej Regulaminem. 

§ 3. 1. Odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1-6 i pkt 16 odbierane są w każdej ilości bezpośrednio                  
z terenów nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, oraz z nieruchomości, na 
którychnie zamieszkują mieszkańcya powstają odpady komunalne, z częstotliwością określoną 
w harmonogramie ustalonym z zachowaniem niżej wymienionych zasad: 

1) odpady z papieru  i szkła odbierane będą  - nie rzadziej niż jeden raz na cztery tygodnie; 

2) odpady z metali i tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe odbierane będą -  
nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie; 

3) bioodpady oraz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane są: 

a) w okresie od kwietnia do października: 

- nie rzadziej niż jeden raz na tydzień z budynków mieszkalnych wielolokalowych; 

- nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych; 

b) w pozostałym okresie nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie. 

2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 należy przekazywać podmiotom uprawnionym 
prowadzącym działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, zgodnie 
z zasadami określonymi w Regulaminie. 

§ 4. 1. Odpady wymienione w §2 ust. 1 pkt 8,9,12 i 13,odbierane są w każdej ilości, z zastrzeżeniem ust. 2, 
bezpośrednio z terenów nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, w ramach objazdowej zbiórki 
odpadów organizowanej z częstotliwością nie rzadziej niż dwa razy w roku, zgodniez ustalonym 
harmonogramem. 

2. Ustala się maksymalną ilość odpadów budowlanych i rozbiórkowych jaką można oddać w ramach jednej 
zbiórki, która wynosi 120 kg na jednego mieszkańca. 

3. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 należy przekazywać podmiotom uprawnionym 
prowadzącym działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, zgodnie 
z zasadami określonymi w Regulaminie. 

§ 5. 1. Odpady wymienione w §2 ust. 1 pkt 1-5 oraz pkt 7-15 zbierane są w PSZOK z siedzibą w Ziębicach 
przy ul. Stawowej 2a, który świadczy usługi: 

1) od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 14.00; 

2) w soboty w godzinach od 9.00 do 12.00, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1, mogą być dostarczone do PSZOK przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, oraz właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, w każdej ilości, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Ustala się maksymalną ilość odpadów budowlanych i rozbiórkowych, jaką właściciel nieruchomości 
może dostarczyć do PSZOK, która wynosi 300 kg na jednego mieszkańca lub właściciela nieruchomości na 
której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w danym roku kalendarzowym. 

4. Szczegółowe informacje dotyczące funkcjonowania PSZOK dostępne są na stronie internetowej Gminy 
Ziębice w zakładce „Czysta Gmina” oraz na stronie internetowej podmiotu uprawnionego prowadzącego 
PSZOK. 

§ 6. 1. Odpadywymienionew §2 ust. 1 pkt 1-4zbierane są w gniazdach ustawionych na nieruchomościach 
przeznaczonych do użytku publicznego, do których mogą być dostarczone przez właścicieli nieruchomości,  
zgodnie z zasadami określonymi w regulaminie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D42BE1A8-D140-4E2C-AAFA-4F875F8D3724. podpisany Strona 2



2. Odbiór odpadów zbieranych w gniazdach realizowany jest przez podmiot uprawniony, prowadzący 
działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, z częstotliwością, na 
bieżąco według potrzeb, przy uwzględnieniu ilości osób korzystających z tych pojemników, rodzaju odpadów 
w nich zgromadzonych oraz stopnia ich napełnienia, jednak nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc. 

§ 7. Harmonogram, o którym mowa w § 3 ust. 1 i w § 4 ust. 1, dostępny jest na stronie internetowej Gminy 
Ziębice w zakładce „Czysta Gmina” oraz na stronie internetowej podmiotu uprawnionego prowadzącego 
działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

Rozdział 3. 
Tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

§ 8. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę: 

1) odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 

2) prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnychnależy zgłaszać niezwłocznie po 
stwierdzeniu faktu niewłaściwego świadczenia usługi do Urzędu Miejskiego w Ziębicach pisemnie na adres 
Urząd Miejski w Ziębicach ul. Przemysłowa 10, 57-220 Ziębice, telefonicznie  na nr tel.  74 8 163 870 lub 
elektronicznie na adres: urzad@ziebice.pl. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, powinno zawierać w szczególności: 

1) imię i nazwisko oraz adres do korespondencji; 

2) adres nieruchomości, której dotyczy nieprawidłowość; 

3) opis zdarzenia będącego przedmiotem zgłoszenia. 

3. Odpowiedź na złożone zgłoszenie zostanie przekazana w takiej formie, w jakiej zostało złożone, chyba 
że zgłaszający określi inny sposób, w jaki ma być udzielona odpowiedź. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr 230/VII/2017 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 29 czerwca 2017 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie Gminy Ziębice. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku UrzędowymWojewództwa Dolnośląskiego i obowiązuje od 
dnia 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D42BE1A8-D140-4E2C-AAFA-4F875F8D3724. podpisany Strona 3

mailto:urzad@ziebice.pl


UZASADNIENIE

Zgodnie art. 6r ust. 3 i 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz.U. z 2020 r. poz. 1439, zwaną dalej ustawą) Rada Miejska w Ziębicach, po zasięgnięciu opinii
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ząbkowicach Śląskich określa w drodze uchwały
szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zgodnie z art. 6r ust. 3d ustawy ww. uchwała określa
także tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia
usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Podjęcie przedmiotowej uchwały
wynika z konieczności dostosowania uregulowań w niej zawartych do zmian wprowadzonych ustawą
z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych
innych ustaw (Dz.U. z 2019 r. poz. 1579 z późn. zm.). Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, iż
podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach

Agata Sobków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D42BE1A8-D140-4E2C-AAFA-4F875F8D3724. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2


	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 11
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 12
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 13
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 14
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 15
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 16
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2

	Rozdział 2 Paragraf 3
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a Tiret 1 (1)
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a Tiret 2 (2)

	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2

	Rozdział 2 Paragraf 4
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3

	Rozdział 2 Paragraf 5
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4

	Rozdział 2 Paragraf 6
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2

	Rozdział 2 Paragraf 7

	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 8
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3

	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3

	Rozdział 3 Paragraf 9
	Rozdział 3 Paragraf 10
	Rozdział 3 Paragraf 11


	Załącznik

